
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

CULTURA E TURISMO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 

PROMOZIONALE E REALIZZAZIONE "CRINALI ESTATE 2016" 

DALLA DITTA UN ALTRO STUDIO CON SEDE IN BOLOGNA 

TRAMITE MEPA DI CONSIP -  CIG Z1319D3217

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   70 del 20/05/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

TAMARRI MARCO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.



IL RESPONSABILE 

 
Richiamati: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, 
Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata 
eseguibilità, avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente 
ad oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 
2016-2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 
t.u.e.l. e dell'art. 17 del Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

• i provvedimenti del Presidente dell'Unione nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 1/2016 
prot. nr. 5667, rispettivamente di nomina del Direttore-Segretario dell’Unione e di 
nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative, 
ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione nr. 16/2016 del 20/04/2016 di immediata 
eseguibilità, avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 14/03/2016 
“APPROVAZIONE ACCORDO ATTUATIVO DELLA CONVENZIONE QUADRO PER LA 
COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE FRA CITTÀ METROPOLITANA, UNIONI E SINGOLI 
COMUNI DELL'AREA METROPOLITANA BOLOGNESE - SISTEMA DISTRETTUALE PER LA 
CULTURA” 

 
Considerato che l’Accordo di cui sopra, prevede il consolidamento di un sistema di 
governance culturale di livello metropolitano, articolato in ambiti distrettuali, quale luogo di 
programmazione, coordinamento, produzione e diffusione culturale; 
 
Stabilito, che l’ISSCE dell’Unione Appennino Bolognese, attraverso lo strumento dell’Accordo 
di Distretto, ed operativamente con il Gruppo tematico di lavoro delle biblioteche, favorisce 
l'integrazione delle risorse e il potenziamento della cooperazione bibliotecaria, anche 
agevolando l'adesione delle biblioteche del territorio alle reti dei servizi metropolitani, 
promuove l'applicazione degli standard e degli obiettivi di qualità per i servizi bibliotecari e le 
attività rivolte a favorire l'accesso di tutti i cittadini alla conoscenza e all'informazione; 
 
Dato atto che l’Unione Appennino Bolognese, servizio cultura, nell’ambito delle attività di spettacolo, 
letterarie e musicali, intende realizzare un cartellone estivo condiviso e la promozione per le diverse 
rassegne, dal titolo della Rassegna CRINALI 2016; 
 
Ritenuto che si è resa necessaria la promozione degli eventi tramite la realizzazione, la stampa, la 
promozione sui siti e le diverse consegne del materiale cartaceo e banner per promuovere gli 
appuntamentidi cui di seguito: Borghi di vini (hosting template), Rocchetta Mattei, Case d’artista, 
Infrasuoni, Come canta la montagna, Tuxedomoon; 
 
Visto  l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni con legge n. 135/2012 e successiva 
legge n. 228/2012;  
 
Dato atto ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, è stata 



verificata l’assenza, alla data odierna, di convenzioni attive stipulate da Consip S.p.A. e da 
INTERCENT ER, in ordine al  servizio in oggetto del presente provvedimento; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, in ordine alla 
fornitura in oggetto, la scrivente ufficio  ha utilizzato lo strumento del Mercato Elettronico della 
pubblica amministrazione (di seguito: MePa di Consip), e che, pertanto, ha proceduto alla 
pubblicazione della richiesta di offerta RDO 1208822 sul sito di Consip www.acquistinretepa.it, bando 
“eventi 2010 (servizi per eventi e per la comunicazione)”;  
 
Visto il capitolato della realizzazione dei servizi per la realizzazione dei materiali, così come allegato 
alla RDO di cui sopra, che si allega alla presente; 
 
Dato atto ancora che l’importo offerto in data odierna per l’assegnazione del servizio, con le modalità 
identificate nella R.D.O. 1208822 PROT. ALLEGATO N. 600 del 11/5/2016  “Crinali estate 2016”  è 
stato di € 9.420,00 (IVA esclusa e spese di spedizione comprese) cig Z1319d3217; 
 
Considerato  che in relazione alla specifica tipologia di servizio in oggetto è possibile 
procedere con affidamento diretto alla ditta   “Un altro studio sas” con sede in Bologna (c.f./p.i. 
02526551201)ai sensi di quanto dispone l’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016, che ha 
presentato offerta congrua sul mepa; 

 
Visto 

il d.lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.; 
il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 
d.lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 

 
1) Di impegnare,  la somma complessiva di € 11.492,40 a favore della ditta “Un altro studio sas” 

con sede in Bologna (c.f./p.i. 02526551201) per l’acquisizione tramite MEPA di Consip del 
servizio promozionale e realizzazione “Crinali estate 2016” di cui sopra con assegnazione del 
seguente CIGZ1319D3217. 
 

2) Di imputare la somma complessiva di € 11.492,40 al capitolo n. 5230/2 “Spese per 
programmazione interventi culturali” del Bilancio per l’esercizio 2015. 

 
3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del T.U. Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267), che: 
• il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa del 

presente provvedimento; 
• la forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali 

tramite lo strumento del Mepa di Consip con firma digitale; 
• la scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato in parte normativa, ai sensi 

del nuovo codice dei contratti d.lgs. 118/2016. 

 
5) Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
prevista, ex art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali e viene affisso all’Albo Pretorio  Online 
dell’Unione per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

          Il Responsabile 
          Dott. Marco Tamarri 



Tipologia iniziativa Progetto grafico e realizzazio ne materiale come indicato (qualità e 
quantità minime da realizzare):

Hosting Sito Borghi di V. Abbonamento annuale per Hostindo sito www.Borghidivini.com

Template sito Borghi di V. Abbonamento annuale per template sito in wordpress

Locandine Rocchetta 500 pieghevoli (f.to A3 aperto / A5 chiuso), piegati a croce, 4+4 colori 
su carta splendorgel 170 gr

Tuxedomoon 2500 cartoline (f.to A5), 4+4 colori su carta patinata opaca dl 350 gr.

Case d’artista 500 libretti (f.to A5) 40  pagine, 4+4 colori su su carta splendorgel 100 
gr per l’interno e 300 gr per la copertina

Eco della Musica 2500 pieghevoli 2 ante (f.to A5 chiuso), 4+4 colori su carta patinata 
opaca da 300 gr

infrasuoni 50 manifesti (f.to 70x100 cm) su carta blueback per affissioni
250 locandine (f.to 40x60 cm) su carta patinata opaca da 170 gr.
2500 pieghevoli (f.to A5 chiuso / A4 aperto) 4+4 colori, su carta 
patinata opaca da 300 gr

Come Canta la M. 2500 pieghevoli (f.to A5 chiuso / A4 aperto) 4+4 colori, su carta 
patinata opaca da 300 gr

Come Canta la M. 1 banner pvc con occhielli orizzontale 4,5 x 0,80 m

Borghi di Vini 200 manifesti (f.to 70x100 cm) su carta blueback per affissioni
2500 pieghevoli (f.to A5 chiuso / A4 aperto) 4+4 colori, su carta 
patinata opaca da 300 gr

Capitolato allegato alla rdo 1208822 e prot. 600  m ateriale e servizi richiesti

1


		2016-05-20T09:38:02+0200
	DS User Private Key 0




